                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета     

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения

ПРОТОКОЛ № 9                                                                             А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2014 г.

заседание Совета депутатов 
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ  
Секретарь           - М.П.. Настасюк 

Присутствовали: Бойчук Д. И., Гришина С. С., Гутенкова И. В., Деуля Е. П., Лыжов Д. Н., Маляр Г. Н., Соколюк М. Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ


1. О   принятии   проекта  изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района




Докладчик: Кущ А.В. - глава сельского поселения


2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нигирского сельского поселения за 2013 год


Докладчик: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

3. Об отчете главы Нигирского сельского поселения о проделанной работе в 2013 году и предложениях о развитии поселения в 2014 году


Докладчик: Кущ А.В. - глава сельского поселения
1. СЛУШАЛИ: 
Куща А.В - Он сказал, что В целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства и нормами Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Федеральным законом от 02 июля 2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», от 22 октября 2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 416-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О лотереях" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 10 июня 2005 № 13 «Об утверждении Положения о порядке принятия Устава Нигирского сельского поселения, решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения о внесении в Устав сельского поселения изменений и дополнений» необходимо:
1. Принять прилагаемый проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 № 11 (с изменениями и дополнениями).

2. Считать ошибочно принятым решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 07 октября 2013 г. № 2-5 «О внесении изменений и дополнений в устав Нигирского сельского поселения».

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 23 декабря 2013 г. № 7-17 «О внесении изменений и дополнений в устав Нигирского сельского поселения».

ВЫСТУПИЛИ: Е.П. Деуля - контролер кассир ООО «Коммунальщик»

           Поддержала предложение главы сельского поселения создать муниципальный дорожный фонд 

ГОЛОСОВАЛИ:

          За решение «О создании муниципального дорожного фонда»

«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 

 Решение принято, прилагается.
2. СЛУШАЛИ: 

Куща А.В. – Он сказал, что в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства по проекту Генерального плана Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, по проекту Правил землепользования и застройки Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, на основании постановления главы Нигирского сельского поселения от 13 декабря 2010 г. № 61 «О принятии Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ (с изменениями и дополнениями), необходимо:

1. Назначить публичные слушания по проекту Генерального плана Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, по проекту Правил землепользования и застройки Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – публичные слушания).

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Мелюховой А.В., Маляр Г.Н., Гутенковой И.В., Настасюка М.П. 

3. Обеспечить оповещение населения о проведении публичных слушаний.
4. Публичные слушания провести с 17 марта 2014 по 17 мая 2014 года.
5. Провести очное обсуждение с общественностью по проекту Правил землепользования и застройки и Генерального плана Нигирского сельского поселения 05 апреля 2014 года в 15:00 в здании администрации Нигирского сельского поселения по адресу с. Нигирь, ул. Школьная, д. 20.

6. Разместить в средствах массовой информации объявления о времени и месте проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, по проекту Правил землепользования и застройки Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края; 

7. Демонстрационные материалы по проекту Генерального плана Нигирского сельского поселения, по проекту Правил землепользования и застройки Нигирского сельского поселения разместить в здании администрации Нигирского сельского поселения по адресу с. Нигирь, ул. Школьная, д. 20.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр - пенсионерка

           Она поддержала предложение главы сельского поселения провести публичные слушания и принять прилагаемые предложения

ГОЛОСОВАЛИ:

          За решение «О назначении публичных слушаний по проекту Генерального плана, по проекту Правил землепользования и застройки Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


 Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ: 

Куща А.В. – Он сказал, что руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 25 июля 2011 № 263-ФЗ), пунктом 7.1 статьи 30 Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, заслушав отчет главы Нигирского сельского поселения Куща А.В. о результатах своей деятельности, деятельности администрации Нигирского сельского поселения за 2013 год и предложил принять к сведению прилагаемый отчет главы Нигирского сельского поселения о проделанной работе в 2013 году и предложениях о развитии поселения в 2014 году.
ВЫСТУПИЛИ: Бойчук Д.И. – пенсионер.

           Он поддержал предложение главы сельского поселения принять к сведению прилагаемый отчет
ГОЛОСОВАЛИ:

          За решение «Об отчете главы Нигирского сельского поселения о проделанной работе в 2013 году и предложениях о развитии поселения в 2014 году»

«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


 Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                       А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                    М.П. Настасюк
